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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen sender et ex libris. Han har bestilling på 34 akvareller til
Den Grimme Ælling - de samme motiver som til oliebillederne. Han laver
to om dagen og bliver meget træt.
Larsen kan kun komme til København, hvis han tager med en isbryder kl. 6
om morgenen. Johan/Lysse vil gerne hente ham i Korsør, men man ved
ikke, hvor mange timer overfarten vil tage.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde Mandag 31/3 1947.

Kære Grevinde!
Hermed Ex libris et, det er ikke kønt men jeg har ofret en højst tiltrængt
Hviledag paa det. Det gik nemlig op for mig efter at vi havde talt i
Telefonen, at naar det skulde være en Konfirmationsgave, skulde Du vel
have det før Paaske. Jeg har arbejdet under Højtryk de sidste 3 Uger. Jeg
har bestilling paa 34 Akvareller til ”den, grimme Ælling” de samme
Motiver jeg har lavet som Oljebilleder. Jeg stiler efter at lave 2 om Dagen,
men det lykkes ikke hver Dag, og saa er jeg som en Klud om Aftenen, jeg
har faaet lavet de 23 og jeg skal se at faa lavet 2 eller 3 til inden jeg rejser
til Kjøbenhavn. Fanden ved om jeg kommer der. I Lørdags ringede vi til
Jernbanen for at faa lidt at vide om Overfartsforholdene, og fik den
Besked at de Dagen før havde solgt de 2 eneste Færgebilletter de havde,
og at min eneste Chance for at komme over bestod i at tage en Bil til
Nyborg og prøve paa at komme med en Isbryder der gaar Kl. 6 Mrg. Jeg
har haft Brev fra Lysse i Dag / der tilbyder at hente mig i Korsør i Bil naar
jeg vil lade ham vide hvonaar jeg kommer der, men det kan jeg jo ikke saa
godt, naar jeg ikke en Gang er sikker paa at komme over, og man hører
om at Færgerne somme Tider bruger ind til 9 Timer om Overfarten. Naa
jeg prøver, men det vil være Pokkers ærgerligt hvis jeg skal køre hjem igen
fra Nyborg. 
Sikken en Varme det var i Gaar vi havde +6º om Morgenen og ved 1 Tiden
+13º i Dag har det ikke kunnet naa højere end til +10º skønt Solen har
skinnet. Mange Hilsner

Din hengivne

Johannes Larsen.



OMTALTE VÆRKER

Johannes Larsen maler 34 akvareller med motiver fra Den Grimme Ælling. De samme motiver
brugte han til oliebilleder.

Johannes Larsen:  Den Grimme Ælling Den nye er
den smukkeste. 1947. Akvarel og tusch. 22 x 28
cm. Johannes Larsen Museet

Johannes Larsen: Ex libris til Elidsabeth Knuth.
Træsnit. Kopi fra Johannes Larsens Exlibris. Dansk
exlibris selskab 1952

Johannes Larsen: Ex libris til Adam Knuth. 
Kopi fra Johannes Larsens Exlibris. Dansk exlibris selskab 1952






